
 

21.12.2015 15:57:05 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-490\решение № план.doc 

 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА              

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  25.12.2015  № 490 

пгт Даровской  

О перспективном плане работы Даровской районной Думы                          

Даровского района Кировской области на 2016 год    

В соответствии со статьей 18 Регламента Даровской районной Думы 

Кировской области, утвержденного решением Даровской районной Думы 

Кировской области от 18.03.2011 № 02 «Об утверждении Регламента Даров-

ской районной Думы Кировской области» (в редакции решения Даровской 

районной Думы Кировской области от 17.02.2012 № 126), Даровская район-

ная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перспективный план работы Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области на 2016 год согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этики, вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 

 

 



 

20.12.2015 15:57:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-490\план работы.doc 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской        

районной Думы    

Даровского района               

Кировской области 

 

от 25.12.2015 № 490 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН                                                                                 

работы Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области на 2016 год 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1. Нормотворческая деятельность   

1.1. Регулярно проводить заседания 

районной Думы 

Не реже 

одного раза в 

два месяца 

Организационный 

отдел аппарата 

районной Думы 

1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотреть на заседаниях 

районной Думы вопросы: 

 

  

1. Отчет главы Даровского 

муниципального района о 

результатах своей деятельности за 

2015 год. 

1 квартал 

 

Глава района 

 

2. Отчет главы администрации 

района о результатах своей 

деятельности и деятельности 

администрации района за 2015 год. 

1 квартал 

 

Администрация 

района* 

 

3. Отчет об исполнении районного 

бюджета муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район за 2015 год. 

2 квартал 

 

 

Администрация 

района* 

 

 

4. О назначении даты выборов 

депутатов Даровской районной 

Думы пятого созыва. 

2 квартал 

 

Глава района, 

организационный 

отдел аппарата 

районной Думы 



 

20.12.2015 15:57:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-490\план работы.doc 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Бюджетное послание главы 

администрации района о 

бюджетной политике на 2017 год. 

3 квартал 

 

Администрация 

района* 

 

6. О ходе подготовки к 

отопительному сезону 2016-2017 

гг. 

3 квартал 

 

Администрация 

района* 

7. Об утверждении программы 

приватизации муниципального 

имущества на 2017 год. 

3 квартал 

 

Администрация 

района* 

 

8. Об утверждении Порядка про-

ведения конкурса по отбору кан-

дидатур на должность главы райо-

на и установление общего числа 

членов конкурсной комиссии.  

3 квартал 

 

Глава района, 

организационный 

отдел аппарата 

районной Думы 

9. О социально-экономической 

ситуации района и прогнозе 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район на 2017-

2018 гг. 

4 квартал 

 

Администрация 

района* 

 

 

10. Об утверждении районного 

бюджета муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район на 2017 год 

и плановый период 2018-2019 гг. 

4 квартал 

 

Администрация 

района* 

 

11. Перспективный план работы 

районной Думы на 2016 год. 

4 квартал 

 

Организационный 

отдел аппарата 

районной Думы 

2. Представительская 

деятельность 

 

  

2.1. Работа в избирательных округах: 

1. Проведение приема 

избирателей своего округа. 

2. Отчеты перед избирателями. 

 

3. Работа с письмами и 

обращениями граждан.  

 

Ежемесячно 

 

Не реже 1 

раза в год 

Постоянно 

 

 

Депутаты 

районной Думы 

Депутаты 

районной Думы 

Депутаты 

районной Думы 

2.2. Провести депутатские слушания: 

1. Об исполнении районного 

бюджета за 1 квартал 2016 года. 

2. Об исполнении районного 

бюджета за 1 полугодие 2016 года. 

 

2 квартал 

 

3 квартал 

 

 

Администрация 

района*, 

организационный 

отдел аппарата 



 

20.12.2015 15:57:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-490\план работы.doc 

3 

3. Об исполнении районного 

бюджета за 9 месяцев 2016 года. 

4. О районном бюджете на 

2017 год и плановый период 2018-

2019 годы.  

4 квартал 

 

4 квартал 

районной Думы 

3. Контрольная деятельность 

 

  

3.1. Вести контроль за исполнением 

принятых решений. 

Постоянно 

 

Постоянные 

депутатские 

комиссии, 

организационный 

отдел аппарата 

районной Думы 

3.2. Рассмотреть на заседаниях 

районной Думы отчеты о 

выполнении муниципальных  

программ: 

1. «Обеспечение 

государственных гарантий о 

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их  

числа и замещающих семей 

муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 

годы». 

2. «Программа по управлению 

и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом 

муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 

годы». 

3. «Развитие транспортной 

системы Даровского района 

Кировской области на 2014-2016 

годы». 

4. «Развитие физической 

культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области на 

2014-2016 годы». 

5. «Реформирование и 

модернизация жилищно-

1, 2, 3, 4 

квартал 

Постоянные  

депутатские  

комиссии 



 

20.12.2015 15:57:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-490\план работы.doc 

4 

коммунального хозяйства 

Даровского района на 2014-2016 

годы». 

6. «Развитие культуры в 

Даровском районе Кировской 

области 2014-2016 годы». 

7. "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 2014-2020 

годы". 

3.3. Заслушивать отчет председателя 

Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области  

Ежеквартально 

 

Председатель 

Контрольно-

счетной комиссии 

3.4. Заслушать отчет главы 

администрации об использовании 

бюджетных средств из резервного 

фонда 

В течение    

года 

Администрация 

района* 

 

4. Организационные мероприятия 

 

  

4.1. Участие депутатов в районных 

мероприятиях. 

В течение    

года 

Депутаты 

районной Думы 

4.2. Участие депутатов на встречах 

главы района с различными 

категориями населения. 

В течение    

года 

Депутаты 

районной Думы 

4.3. Информирование населения о 

деятельности районной Думы. 

В течение    

года 

Депутаты 

районной Думы, 

организационный 

отдел аппарата 

районной Думы 

* Ответственные исполнители привлекаются по согласованию. 

_________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-490\решение № план.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-490\план работы.doc

